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Presentation  
De representerar Bjuv, Klippan, Perstorp och Åstorp och de sitter numera alla samlade i Perstorp. Man 
slog ihop dessa kommuner eftersom det oftast bara satt en person på varje kommuns överförmynda-
renhet och det gjorde dem väldigt sårbara.  

Hans Åström, Klippan – Perstorp, Camilla Nilsson-Paulsson, Åstorp – Perstorp, Emma Beskow, Bjuv – 
Perstorp. Carina Gustavsson, administration, och Irene Lätt, återanställd – utbildningar och årsräk-
ningar. Även Nazhet Al-Khayatt är tillfälligt anställd för att granska årsräkningarna.  

Nämnden består av en politiker från varje kommun som träffas ca. 1 gång per månad. Det dagliga 
arbetet sköts av överförmyndarenheten, men när det kommer till de vitesförelägganden som skickas 
ut till dem som inte kommit in med sin redovisning i tid så ligger det på nämndens bord.  

Tidigare hade de 4 handläggare som arbetade mot varje kommun. Rutinerna var olika i varje kommun, 
men nu har de börjat arbeta likadant gentemot alla kommunerna. De har försökt att välja ut de mest 
lyckade delarna från varje kommun.  

Besöks- & telefontider har ändrats. Tidigare satt det någon på varje kommunkontor varje vecka, nu 
kan de komma ut om man bokar möte så att man kan få träffa en representant på plats i sin egna 
kommun. Man kan numera redovisa digitalt. De arbetar på att bli mer tillgängliga via e-post och via 
sina e-tjänster.  

Ca. 1 100 ärenden gemensamt, dessa kommuner är några av de mest utsatta av Skånes kommuner. 
433 GM-skap, 117 förvaltarskap. Perstorp som är minst har flest förvaltarskap per invånare. Ca. 550 
årsräkningar som ska in och granskas.  

Systemet är omgjort, i fjol och tidigare år fungerade det inte optimalt. De ville se över systemet för att 
allt ska fungera smidigt. För några år sedan gick hälften av personalen i pension och förra året så drab-
bades de hårt av Covid-19. De har valt att göra förhandsgranskningar av redovisningarna för att se om 
allt är med för att kunna se till att alla årsräkningarna ska kunna bli klara i tid, förhoppningsvis senast 
till Midsommar.  

Frågor och svar 
Alla handlingar som lämnas in på respektive kommunkontor ska komma Ö.f. tillhanda så snart som 
möjligt. Lämnar man pärmar så åker de och hämtar dessa hos respektive kommun. Alla dokument 
ankomststämplas hos kommunkontoren och samma datum används sedan också av Ö.f. när de får in 
dem till Perstorp. Vi ska inte ha uttagsrätt till huvudmannens konto. Detta ”bevisas” genom att man 
skickar in kontoutdraget med årsräkningarna.  

De lovar att de ska genomföra utbildningar i e-tjänsterna om behov finns. Utbildningar en gång per 
månad via nätet för nya ställföreträdare som även är öppen för befintliga ställföreträdare om de kän-
ner behov. De kommer också att ha fyra räknestugor per år för att hjälpa till med årsräkningarna.  

Överförmyndaren kan inte hjälpa oss med praktiska frågor så ofta hamnar vi mellan stolarna. De får 
inte arbetsstyra oss eftersom de är en granskande myndighet. Överförmyndarna och Socialförvalt-
ningen kommer inte alltid överens om hur saker ska skötas – speciellt när Socialförvaltningen kräver 
att ställföreträdarna ska utföra saker som inte ingår i uppdragen. Om dessa problem uppstår ska vi ta 



kontakt med Överförmyndaren så kanske de kan hjälpa oss eftersom det har ”högre” befogenheter än 
Socialförvaltningen. Deras målsättning att det ska bli så bra som möjligt för alla inblandade. 

När det gäller arvodena så finns det riktlinjer från SKR för hur dessa ska se ut. Överförmyndarna från 
de olika kommunerna i Skåne träffas två gånger om året för att prata om problem som uppstår i re-
spektive kommun.  

Vid uppsägning så ska det helst ta högst en månad innan de hittar någon ersättare, men det är inte 
alltid det finns ny företrädare eller att hm inte godkänner den nya ställföreträdaren.  

Är man missnöjd med arvode bör man överklaga till Tingsrätten och Tingsrätten höjer ”alltid” arvodena 
enligt en medlem i föreningen. Annars ska man skriva i årsräkningen om man har haft mycket merar-
bete med t.ex. flytt eller arvskifte gällande huvudman. Detta fungerar dock inte alltid utan när man 
frågar dem om extra ersättning så svarar de att man ska skriva upp alla timmarna under den ordinarie 
redovisningen.  

Frågan om ensamkommande barn från Ukraina togs upp. Kommunerna försöker att vara förberedda 
på detta. De räknar dock med att högst 10 % av flyktingarna som kommer är ensamkommande barn. 

Varje år kommer de att djupgranska 15 % av alla årsräkningar. De talar inte om i förväg vilka som 
kommer att tas ut till djupgranskning.  

Angående om anhörig är ställföreträdare så har i alla fall inte 4K några åsikter om detta. Det gäller dock 
att den anhörige kan hålla isär sin roll som ställföreträdare och anhörig. Om man som barn är GM åt 
en förälder och det finns syskon så kan det uppstå problem. Likadant om man är ställföreträdare för 
en äkta make/maka och man har gemensam ekonomi. Upprätta inneboendeavtal så kan båda få bo-
stadstillägg/bidrag. 

Frågan om den låga milersättningen togs också upp. Många ställföreträdare har helt enkelt inte längre 
råd att besöka sina huvudmän, speciellt om de har en bit att köra. Överförmyndarna inväntar besked 
från SKR och Skatteverket som båda arbetar med frågan. Överförmyndarna är dock inte helt omöjliga 
att jobba med och det kan finnas möjlighet att få ut mer än den skattefria milersättningen, men då blir 
det en beskattningsbar inkomst.  
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